
Název projektu: MAP - ORP ORLOVÁ III 
Registrační č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023052  

Tento projekt je spolufinancován z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
 
 
 

 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2024 
 

(schváleno ŘV dne 5. 4. 2023) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Úvod 

Akční roční plán na rok 2024 vychází ze Strategického rámce MAP pro ORP Orlová. Dokument popisuje jednotlivé aktivity a kroky v roce 2024 vedoucí 

k naplnění cílů, které byly stanoveny pro jednotlivé priority Strategického rámce. 

 

Od počátku roku 2023 probíhala jednání pracovních skupin, jejichž výsledkem byl návrh aktivit pro Roční plán aktivit. Na základě tohoto návrhu byly 

vytvořeny konkrétní aktivity a následně byla vybrána ta opatření, která jsou reálné v plánovaném období uskutečnit. Při výběru jednotlivých aktivit byly 

respektovány výsledky popisů potřeb škol v rámci aktivity Podpora škol v plánování a především výstupy diskusních jednání, jež probíhaly v pracovních 

skupinách. Návrh akčního ročního plánu byl projednáván v rámci výjezdního zasedání řídícího výboru, pracovních skupin a zástupců partnerských 

organizací ve dnech 3. – 5. 4. 2023. Schválen byl hlasováním ŘV dne 5. 4. 2023. 

 

Nutno podotknout, že se jedná o živý dokument. V případě dalších zjištěných a žádoucích aktivit, jež budou v souladu s prioritami a cíli MAP, může být 

v průběhu roku doplněn a aktualizován. Tato aktualizace bude projednána a schválena Řídícím výborem MAP. 

 

Dokument obsahuje typy aktivit spolupráce členěné tematicky dle pracovních skupin Čtenářská gramotnost, Matematická gramotnost, Rovné 

příležitosti, Financování, Polytechnika a digitalizace, Podnikavost a Kreativita, Předškolní vzdělávání a péče. Jednak jsou to aktivity primárně zaměřené 

na vzdělávání/zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků a dalších pracovníků ve vzdělávání, případně rodičů dětí a žáků, a jednak aktivity, 

jejichž cílovou skupinu tvoří děti a žáci, případně veřejnost.  

 

V rámci implementace aktivit daného roku pracuje realizační tým MAP také s informacemi o realizaci aktivit škol, tzv. projektů zjednodušeného 

vykazování šablon OP JAK. Dle našich zjištění jsou do těchto projektů zapojeny všechny školy a školská zařízení. Při plánování aktivit spolupráce jsme 

tak pečlivě volili ty aktivity, které budou k projektům šablon doplňkové a nebude docházet k dvojímu financování totožných aktivit. Jelikož školy 

primárně volí jako aktivity šablon personální podpory (speciální pedagog, školní psycholog, školní asistent, kariérový poradce…), které jsou 

specifickými pravidly pro žadatele a příjemce MAP vyloučeny, je pravděpodobnost rizika dvojího financování v podstatě vyloučena. Pozornost 

realizačního týmu se tak bude upínat především na aktivity vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků, abychom v území nabídli ta 

témata, která nejsou v šablonách podporována. 

 

Samostatnou část akčního ročního plánu pak tvoří infrastruktura škol. Jedná se o totožnou přílohu SR MAP.  

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

  Roční akční plán 2024 

P.č. Aktivita - název Aktivita - popis Cílová skupina  Termín realizace Partner 
Zodpovědný 

realizátor 
Vazba na 
prioritu 

Vazba na 
cíl SR 
MAP 

Indikátor 

1 
Aktuální novely právních 
předpisů ve školství 

Vzdělávání vedoucích 
pedagogických pracovníků a 
pracovníků zřizovatelů v oblasti 
legislativních změn s vazbou na 
školství.  

vedoucí 
pedagogičtí 
pracovníci, 
zřizovatelé 

leden 2024 MŠ, ZŠ, zřizovatelé PS Financování 1, 2 1.1, 2.1 510173 

2 
Setkávání ředitelů škol a 
zástupců zřizovatelů 

Kulaté stoly k aktuálním tématům, 
setkání s odborníky - 4x ročně 

ředitelé ZŠ, 
zřizovatelé 

únor, červen, září, 
prosinec 2024 

ZŠ, zřizovatelé PS Financování 1, 2 1.1, 2.1 510173 

3 
Setkávání zástupců 
pracovních skupin 

Kulaté stoly k aktuálním tématům, 
setkání s odborníky - 4x ročně 

zástupci pracovních 
skupin 

jaro, podzim 2024 pracovní skupiny PS Financování 1, 2 1.1, 2.1 510173 

4 Kavárnička pro žáky 

Pravidelná volnočasová aktivita se 
zaměřením na inkluzi, 
podnikavost a polytechnické 
vzdělávání 

žáci ZŠ 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

DDM Orlová PS Financování 3 3.1 512120 

5 Příměstské tábory 

Zajištění tematických 
příměstských táborů v době 
prázdnin v oblastech inkluze, 
podnikavosti a polytechnického 
vzdělávání, kulturního a 
sportovního zaměření   

žáci ZŠ 
červenec - srpen 

2024 
DDM Orlová, ZŠ PS Financování 3 3.1 512120 

6 
Setkání dětského 
parlamentu 

Společná setkání zástupců 
dětských parlamentů napříč ZŠ, 
tematicky zaměřená, pod 
vedením odborníků.   

žáci ZŠ 
září, prosinec 

2024 
ZŠ, DDM Orlová PS Financování 3 3.1 512120 

7 Šachové kroužky 
Volnočasové šachové kroužky s 
cílem rozvíjet u dětí a žáků logické 
myšlení. 

1. stupeň ZŠ, MŠ 
školní rok 

2024/2025 
MŠ, ZŠ, neformální 

vzdělavatelé 
PS Financování 1, 3 1.1, 3.1 512120 

8 Finanční gramotnost 
Vzdělávací zážitkový program pro 
žáky se zaměřením na rozvoj 
finanční gramotnosti. 

žáci ZŠ 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

ZŠ, DDM Orlová, 
Městská knihovna 

PS Financování 2 2.1 512120 

9 
Výjezdní školení pro 
ředitele, vedoucí PS a 
zřizovatelé 

Výjezdní školení na témata dle 
aktuálních potřeb škol a 
zřizovatelů, prostor pro výměnu 
zkušeností, diskuse, společné 
plánování a řízení v území ORP. 

pedagogičtí 
pracovníci, 

pracovní skupiny, 
pracovníci 
zřizovatelů 

květen 2024 
MŠ, ZŠ, PS, 
zřizovatelé 

PS Financování 1, 2 1.1, 2.1 510173 



4 
 

10 Živá knihovna     

Setkání žáků všech ZŠ z ORP 
Orlová s  představiteli  
národnostně nebo jazykově 
hendikepované komunity s cílem 
poznat potřeby a možnosti, které 
tito lidé mají. Diskuse o jejich 
životních postojích, vzdělání a 
uplatnění ve společnosti. 

žáci II. stupně ZŠ červen 2024 
ZŠ, DDM Orlová, 

Městská knihovna 
PS Rovné příležitosti 1 1.1 512120 

11 
Beseda s rodiči 
předškoláků 

Neformální setkání s rodiči 
budoucích prvňáků s cílem 
připravit je na požadavky 1. třídy, 
doporučit nákup potřebných 
pomůcek, informace o stravování, 
školní družině apod. Úvod 
zkušené elementaristky, diskuse. 

rodiče dětí MŠ leden - únor 2024 MŠ PS Rovné příležitosti 1 1.1 510172 

12 
Beseda rodičů se zástupci 
PČR, MP 

Preventivní beseda pro rodiče se 
zástupci Policie ČR a Městské 
policie Orlová. Tématem budou 
přestupky dětí a rodičovská 
zodpovědnost.  

rodiče žáků ZŠ duben 2024 ZŠ PS Rovné příležitosti 1 1.1 510172 

13 
Psychosomatické potíže 
žáků 

Beseda zájemců z řad učitelů s 
psychologem, možnosti, jak 
pomoci těmto dětem. 

pedagogičtí 
pracovníci MŠ, ZŠ, 

ZUŠ 

2. pololetí 
školního roku 

2023/24  
MŠ, ZŠ, PPP PS Rovné příležitosti 1 1.1 510173 

14 Rodina v krizi 

Beseda zájemců z řad učitelů s 
odborníkem na řešení rodinné 
krize (rozvod/rozchod rodičů, 
finanční a bytová krize…), 
dysfunkční rodina (agrese, 
nedostateční péče o děti), 
komunikace s rodiči a s dítětem, 
možné spolupracující subjekty. 

pedagogičtí 
pracovníci MŠ, ZŠ, 

ZUŠ 

2. pololetí 
školního roku 

2023/24 

MŠ, ZŠ, PPP, 
OSPOD 

PS Rovné příležitosti 1 1.1 510173 

15 
Základní dovedostí při 
komunikaci s impulzivními 
rodiči 

Beseda zájemců z řad učitelů s 
odborníkem na komunikaci se 
zákonnými zástupci dětí a žáků. 

pedagogičtí 
pracovníci MŠ, ZŠ, 

ZUŠ 

říjen - listopad 
2024      

MŠ, ZŠ PS Rovné příležitosti 1 1.1 510173 

16 
Hlasová hygiena pro 
učitele 

Setkání s odborníkem/lektorem 
na téma, jak správně pečovat o 
svůj hlas. 

pedagogičtí 
pracovníci MŠ, ZŠ, 

ZUŠ 
květen 2024 MŠ, ZŠ, ZUŠ 

PS Čtenářská 
gramotnost 

1 1.1 510173 

17 
Setkání učitelů anglického 
jazyka 

Metodické setkání za účelem 
sdílení dobré praxe a zkušeností v 
oblasti výuky anglického jazyka. 

učitelé anglického 
jazyka 

únor 2024, říjen 
2024 

ZŠ 
PS Čtenářská 
gramotnost 

2 2.1 510173 

18 
Setkání s odborníkem k 
výuce cizích jazyků 

Setkání s odborníkem zaměřené 
na způsoby rozvíjení kompetencí 
u žáků v cizím jazyce, zavádění 

učitelé cizího 
jazyka 

listopad 2024 ZŠ 
PS Čtenářská 
gramotnost 

2 2.1 510173 



5 
 

nových výukových metod v oblasti 
cizojazyčného vzdělávání. 

19 
Setkání učitelů českého 
jazyka 

Metodické setkání za účelem 
sdílení dobré praxe a zkušeností v 
oblasti výuky českého jazyka a 
práce s žáky s OMJ. 

učitelé českého 
jazyka 

 listopad 2024 ZŠ 
PS Čtenářská 
gramotnost 

2 2.1 510173 

20 Speak and play 
Vzdělávací akce k rozvíjení 
potenciálu žáků v oblasti 
komunikace v cizím jazyce. 

žáci ZŠ 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

ZŠ 
PS Čtenářská 
gramotnost 

2 2.1 512120 

21 
Setkání s odborníkem k 
výuce čtenářství 

Setkání s odborníkem zaměřené 
na inovativní metody a formy 
rozvíjení čtenářských kompetencí. 

pedagogičtí 
pracovníci ZŠ 

školní rok 
2023/2024, 
2024/2025 

ZŠ 
PS Čtenářská 
gramotnost 

2 2.1 510173 

22 
Rozvíjení školních 
knihoven 

Dokoupení knižního fondu dle 
seznamu vhodné literatury. 

žáci ZŠ 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

ZŠ, Městská 
knihovna 

PS Čtenářská 
gramotnost 

2 2.1 512120 

23 
Metodická setkávání 
matematiků 

Setkávání pedagogů - matematiků 
za účelem sdílení dobré praxe a 
zkušenosti v oblasti výuky 
matematiky. 

pedagogičtí 
pracovníci ZŠ 

 květen, září 2024 ZŠ 
PS Matematická 

gramotnost 
2 2.1 510173 

24 
Matematické dýchánky 
pro zapálené matematiky 

Worshopy pro žáky pod vedením 
pedagogů - matematiků formou 
přednášek se zajímavými lidmi 
(např. vědci, úspěšní studenti), 
soutěží a kvízů.  

žáci 3.-9. ročníky ZŠ 
květen, listopad 

2024 
ZŠ 

PS Matematická 
gramotnost 

2 2.1 512120 

25 
Vzdělávání v oblasti 
matematické gramotnosti 

DVPP pro pedagogy na vybraná 
témata z mat. a finanční 
gramotnosti. 

učitelé mateamtiky říjen 2024    ZŠ 
PS Matematická 

gramotnost 
2 2.1 510173 

26 
Nákup pomůcek k výuce 
matematiky 

Pořízení výukových pomůcek k 
zavádění inovativních forem 
vzdělávání v oblasti matematické 
a finanční gramotnosti. 

žáci ZŠ 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

ZŠ 
PS Matematická 

gramotnost 
2 2.1 512120 

27 Vzdělávání pro rodiče 

On-line vzdělávání pro rodiče na 
žádaná témata z finanční 
gramotnosti, popř. digitální 
gramotnosti. 

rodiče, zákonní 
zástupci 

březen 2024 MŠ, ZŠ 
PS Matematická 

gramotnost 
1, 2 1.1, 2.1 510172 

28 Řemesla 
Osvětová a informační kampaň k 
polytechnickému vzdělávání se 
zaměřením na řemesla. 

žáci ZŠ, rodiče žáků 
ZŠ 

leden 2024 ZŠ, SŠ 
PS Polytechnika a 

digitalizace 
2 2.2 510172 



6 
 

29 Práce se dřevem 

Spolupráce škol a DDM Orlová za 
účelem sdílení odborných učeben 
- umožnit žákům 6. ročníku práci s 
dřevem v dílnach. 

žáci 6. ročníků ZŠ 
březen - duben 

2024 
ZŠ, DDM Orlová 

PS Polytechnika a 
digitalizace 

1 1.1 512120 

30 Dílničky v MŠ  

Zapojit malé děti do práce s 
materiálem, rozvíjet 
polytechnické vzdělávání a 
manuální zručnost pod vedením 
zkušených lektorů. 

děti MŠ 
únor - květen 

2024 
MŠ, DDM Orlová 

PS Polytechnika a 
digitalizace 

1, 2 1.1, 2.1 512120 

31 Den řemesel 
Ukázka řemeslných dovedností 
pro žáky ZŠ ve spolupráci s 
místními středními školami. 

žáci 8. tříd ZŠ 
květen - červen 

2024 
ZŠ, SŠ 

PS Polytechnika a 
digitalizace 

2 2.1, 2.2 512120 

32 Polytechnické exkurze ZŠ 

Podpora zájmu, motivace a 
dovednosti v oblastí vědy, 
technologíí, přírodních věd, EVVO, 
techniky a řemesel 
prostřednictvím exkurzí. 

žáci 8. a 9. tříd ZŠ 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

ZŠ, neformální 
vzdělavatelé 

PS Polytechnika a 
digitalizace 

2 2.1, 2.2 512120 

33 Práce s kovem 

Spolupráce škol v oblasti sdílení 
odborných učeben s cílem 
umožnit žákům 7. - 8. ročníků 
práci s kovem v dílnach. 

žáci 7. a 8. tříd ZŠ 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

ZŠ 
PS Polytechnika a 

digitalizace 
1 1.1 512120 

34 
Setkání výchovných a 
kariérových poradců 

Seznámení se s možnostmi 
rozvoje podnikavosti, kreativity a 
iniciativy u žáků ZŠ pod vedením 
odborného lektora. Sdílení 
zkušeností.  

výchovní a 
kariéroví poradci 

ZŠ 

školní rok 
2023/2024, 
2024/2025 

ZŠ 
PS Podnikavost a 

kreativita 
2 2.2 510173 

35 

Pořízení výukových 
pomůcek a programů k 
rozvoji podnikavosti a 
kreativity 

Pořízení výukových pomůcek do 
škol za účelem rozvoje 
podnikavosti a kreativity u žíků. 

žáci ZŠ 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

ZŠ 
PS Podnikavost a 

kreativita 
2 2.2 512120 

36 Spolupráce se ZUŠ 

Příprava a realizace zážitkových 
programů pro děti a žáky v oblasti 
rozvoje podnikavosti, kreativity a 
iniciativy ve spolupráci s místními 
ZUŠ. 

děti MŠ, žáci ZŠ 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

MŠ, ZŠ, ZUŠ 
PS Podnikavost a 

kreativita 
2 2.2 512120 

37 
Zajištění on-line přístupu 
pro zákonné zástupce 

Organizace O2 chytrá škola - 
zajištění vstupu zákonných 
zástupců na webinář (youtube 
kanál) - téma - bezpečnost 
virtuálního světa. 

zákonní zástupci 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

ZŠ 
PS Podnikavost a 

kreativita 
2 2.1 510172 

38 
Kulatý stůl k dopravní 
výchově 

Setkání koordinátorů škol pro 
oblast dopravní výchovy za 
účelem sdílení dobré praxe. 

koordinátoři DV 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

ZŠ 
PS Podnikavost a 

kreativita 
2 2.2 510173 



7 
 

39 Polytechnické exkurze MŠ 

Zážitkový program k podpoře 
polytechnického vzdělávání 
předškolních dětí. Propojování 
formálního a neformálního 
vzdělávání. Ve spolupráci s 
neformálními vzdělavateli. 

děti MŠ 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

MŠ 
PS Předškolní 

vzdělávání 
1, 2 

1.1, 2.1, 
2.2 

512120 

40 
Polytechnické dílničky pro 
předškoláky 

Praktické zkušenosti s přiměřenou 
manuální prací v dílně, s nástroji a 
materiály pod vedením 
kvalifikovaného odborníka. 

děti MŠ 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

MŠ 
PS Předškolní 

vzdělávání 
1, 2 

1.1, 2.1, 
2.2 

512120 

41 Zážitkové  programy EVVO 

Zážitkový naučný přírodovědný 
program (fauna, flóra) pro 
předškolní děti ve vhodných 
střediscích EVVO, farmách apod. 

děti MŠ 
školní rok 

2023/2024, 
2024/2025 

MŠ 
PS Předškolní 

vzdělávání 
1, 2 

1.1, 2.1, 
2.2 

512120 

42 
Školní zralost - beseda pro 
rodiče 

Beseda pro rodiče o této 
problematice s odborníky z SPC 
nebo PPP. 

zákonní zástupci, 
rodiče 

říjen 2024    MŠ, PPP, SPC 
PS Předškolní 

vzdělávání 
1 1.1 510172 

43 
Zážitkové programy s 
rodiči 

Projektové dny s rodiči s 
tématikou EVVO, polytechnika, 
estetika, sport. Cílem je větší 
zapojení občanů do aktivit škol a 
do aktivit města a výstupem 
zpracování kalendáře všech MŠ ve 
městě. 

děti MŠ, rodiče, 
pedagogové MŠ 

školní rok 
2023/2024, 
2024/2025 

MŠ 
PS Předškolní 

vzdělávání 
3 3.1 510172 

44 
Vzdělávání pedagogů v 
oblasti práce s dětmi 
sociálně znevýhodněnými 

Odborné setkání pedagogů MŠ 
pod vedením zkušených lektorů, 
preventistů, zástupců PPP či 
OSPOD na téma práce s dětmi a 
zákonnými zástupci sociálně 
znevýhodněnými. 

pedagogové MŠ 2024 MŠ 
PS Předškolní 

vzdělávání 
1 1.1 510173 

45 Sdílený klinický logoped 

Sdílený odborník - klinický 
logoped pro MŠ v ORP v rámci 
problematiky odkladů a řečové 
nepřipravenosti předškolních dětí 
pro ZŠ, řešit intenzivně, odborně a 
pravidelně na jednotlivých 
mateřských školách celoročně. 

děti MŠ, rodiče, 
pedagogové MŠ 

školní rok 
2023/2024, 
2024/2025 

MŠ 
PS Předškolní 

vzdělávání 
1 1.1 510172 

 


